

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
แบบย่อของบริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะ
กิจการของบริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่าง
กาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้
ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	646,027,191	332,677,458	633,483,767	329,948,597
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	5	654,385,138	754,286,829	654,148,417	754,057,612
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		19,058,598	14,108,255	15,440,389	12,141,460
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6	579,479,105	427,847,412	579,479,105	427,847,412
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	7	32,976,585	178,405,004	34,310,040	179,804,575
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	8	4,240,737,368	3,865,601,145	4,198,671,737	3,819,936,601
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	9	701,804,560	695,222,022	701,804,560	695,222,022
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ		4,868,404	6,231,917	4,868,404	6,231,917
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	87,200,000	67,200,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	317,720,339	332,452,239	316,296,881	331,043,296
ค่าความนิยม		15,840,000	16,800,000	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์		25,758,980	15,966,544	20,814,347	15,966,544
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	12.1	170,131,668	179,924,636	170,131,668	179,924,636
สินทรัพย์อื่น	13	1,065,375,204	1,025,775,974	1,063,677,932	1,023,417,464
รวมสินทรัพย์		<u>8,474,163,140</u>	<u>7,845,299,435</u>	<u>8,480,327,247</u>	<u>7,842,742,136</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	14	5,114,095,309	5,023,161,995	5,110,722,064
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	15	544,092,318	459,782,660	544,092,318
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		1,073,761	-	1,073,761
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		53,741,876	32,539,311	53,741,876
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		125,253,357	116,778,057	125,253,357
หนี้สินอื่น	16	925,436,048	867,278,655	921,660,159
รวมหนี้สิน		6,763,692,669	6,499,540,678	6,756,543,535
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 303,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		303,000,000	303,000,000	303,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 303,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		303,000,000	303,000,000	303,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		163,800,007	163,800,007	163,800,007
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		30,300,000	30,300,000	30,300,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,060,163,411	690,278,577	1,072,912,571
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน		153,771,134	155,484,216	153,771,134
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(13,356,877)	(10,669,013)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,697,677,675	1,332,193,787	1,723,783,712
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		12,792,796	13,564,970	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,710,470,471	1,345,758,757	1,723,783,712
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,474,163,140	7,845,299,435	8,480,327,247
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
เบี้ยประกันภัยรับ	1,769,705,754	1,888,239,558	1,768,658,621	1,886,999,750
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(380,600,579)	(455,037,697)	(380,600,579)	(455,037,697)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	1,389,105,175	1,433,201,861	1,388,058,042	1,431,962,053
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มจากงวดก่อน	(22,881,550)	(227,395,740)	(22,571,520)	(227,043,416)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	1,366,223,625	1,205,806,121	1,365,486,522	1,204,918,637
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	41,334,782	48,522,781	41,334,782	48,522,781
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	17 26,329,434	15,958,030	25,646,357	15,260,642
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	18 12,175,736	(3,838,211)	12,175,736	(3,838,211)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	19 (53,002,662)	(40,011,285)	(53,002,662)	(40,011,285)
รายได้อื่น	4,407,312	2,094,633	4,427,524	2,112,085
รวมรายได้	1,397,468,227	1,228,532,069	1,396,068,259	1,226,964,649
ค่าใช้จ่าย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	962,684,717	874,062,317	961,981,933	873,414,158
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(231,056,372)	(146,213,887)	(231,056,372)	(146,213,887)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	239,768,482	241,324,895	239,622,255	241,126,972
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	74,828,305	102,053,761	74,753,693	102,020,292
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	20 191,892,000	150,414,355	187,438,733	149,108,117
ต้นทุนทางการเงิน	22,539	27,210	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	21 870,708	4,062,332	871,093	4,047,983
รวมค่าใช้จ่าย	1,239,010,379	1,225,730,983	1,233,611,335	1,223,503,635
กำไรก่อนภาษีเงินได้	158,457,848	2,801,086	162,456,924	3,461,014
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12.2 (31,742,906)	(513,799)	(31,742,906)	(513,799)
กำไรสำหรับงวด	126,714,942	2,287,287	130,714,018	2,947,215

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	17,526	(94,714)	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนใน				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(5,981,838)	1,737,185	(5,981,838)	1,737,185
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้	1,196,368	(347,437)	1,196,368	(347,437)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษี (ขาดทุน)	(4,767,944)	1,295,034	(4,785,470)	1,389,748
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(13,788,927)	(13,157,287)	(13,788,927)	(13,157,287)
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	2,757,785	2,631,457	2,757,785	2,631,457
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(11,031,142)	(10,525,830)	(11,031,142)	(10,525,830)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	(15,799,086)	(9,230,796)	(15,816,612)	(9,136,082)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	110,915,856	(6,943,509)	114,897,406	(6,188,867)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	126,784,725	2,485,266	130,714,018	2,947,215
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อย (ขาดทุน)	(69,783)	(197,979)		
	126,714,942	2,287,287		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (ขาดทุน)	110,980,381	(6,717,116)	114,897,406	(6,188,867)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อย (ขาดทุน)	(64,525)	(226,393)		
	110,915,856	(6,943,509)		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.42	0.01	0.43	0.01

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
เบี้ยประกันภัยรับ	4,452,966,585	4,462,020,715	4,450,866,190	4,459,472,690
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(510,268,619)	(595,972,365)	(510,268,619)	(595,972,365)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	3,942,697,966	3,866,048,350	3,940,597,571	3,863,500,325
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ (เพิ่ม)				
ลดจากงวดก่อน	95,845,898	(601,270,640)	95,578,817	(601,399,301)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	4,038,543,864	3,264,777,710	4,036,176,388	3,262,101,024
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	89,432,181	99,781,298	89,432,181	99,781,298
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	17 67,126,364	54,394,812	65,095,603	52,306,713
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	18 76,077,839	(27,488,007)	76,077,839	(27,488,007)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	19 (290,232)	(146,115,498)	(290,232)	(146,115,498)
รายได้อื่น	9,912,051	3,202,065	9,763,593	3,217,625
รวมรายได้	4,280,802,067	3,248,552,380	4,276,255,372	3,243,803,155
ค่าใช้จ่าย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	2,443,693,031	2,328,040,554	2,441,621,800	2,325,844,397
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(189,687,363)	(435,828,058)	(189,687,363)	(435,828,058)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	693,913,220	681,881,975	693,653,537	681,518,301
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	240,888,022	244,514,318	240,680,599	244,222,882
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	20 552,664,287	422,251,392	546,012,480	419,616,213
ต้นทุนทางการเงิน	71,697	82,253	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	21 1,314,102	4,368,675	1,327,816	4,355,681
รวมค่าใช้จ่าย	3,742,856,996	3,245,311,109	3,733,608,869	3,239,729,416
กำไรก่อนภาษีเงินได้	537,945,071	3,241,271	542,646,503	4,073,739
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12.2 (105,035,854)	3,495,892	(105,035,854)	3,495,892
กำไรสำหรับงวด	432,909,217	6,737,163	437,610,649	7,569,631

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(3,428,377)	2,200,175	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนใน ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,028,207)	198,409	(3,028,207)	198,409
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้	605,642	(39,682)	605,642	(39,682)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี (ขาดทุน)	(5,850,942)	2,358,902	(2,422,565)	158,727
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(2,183,226)	(74,108,140)	(2,183,226)	(74,108,140)
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	436,645	14,821,628	436,645	14,821,628
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(1,746,581)	(59,286,512)	(1,746,581)	(59,286,512)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	(7,597,523)	(56,927,610)	(4,169,146)	(59,127,785)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	425,311,694	(50,190,447)	433,441,503	(51,558,154)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	432,940,878	6,986,904	437,610,649	7,569,631
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย (ขาดทุน)	(31,661)	(249,741)		
	432,909,217	6,737,163		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (ขาดทุน)	426,083,868	(50,456,759)	433,441,503	(51,558,154)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย (ขาดทุน)	(772,174)	266,312		
	425,311,694	(50,190,447)		
กำไรต่อหุ้น	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.43	0.02	1.44	0.02

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน				
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	4,545,110,219	4,210,810,650	4,542,124,796	4,207,144,594
เงินรับ (จ่าย) เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(104,555,922)	73,095,586	(103,822,667)	73,810,560
ดอกเบี้ยรับ	32,583,769	27,316,991	32,318,937	19,582,835
เงินปันผลรับ	29,787,768	26,032,336	29,787,768	26,032,336
รายได้จากการลงทุนอื่น	891,230	796,430	891,230	796,430
รายได้อื่น	981,599	1,780,095	984,811	1,777,052
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(2,312,978,303)	(1,951,295,654)	(2,311,679,875)	(1,949,290,845)
ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(43,158,100)	(37,088,796)	(43,123,833)	(37,066,531)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(703,963,049)	(698,157,644)	(703,533,316)	(697,557,409)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(244,864,215)	(244,916,597)	(244,656,792)	(244,625,161)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(432,068,698)	(542,068,859)	(426,229,699)	(540,318,869)
ภาษีเงินได้	(73,612,051)	(61,684,793)	(73,612,051)	(61,684,793)
เงินสดรับ - สินทรัพย์เงินลงทุน	2,462,922,568	5,401,997,035	2,461,932,568	5,401,997,035
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์เงินลงทุน	(2,766,655,738)	(5,785,336,338)	(2,766,655,738)	(5,783,110,338)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	390,421,077	421,280,442	394,726,139	417,486,896
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนบริษัทย่อย	-	-	(20,000,000)	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(5,268,288)	(26,761,425)	(4,653,860)	(26,759,198)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11,250,410)	(3,658,000)	(6,562,578)	(3,658,000)
เงินสดรับจากขายอุปกรณ์	619,626	263,084	619,626	263,084
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(15,899,072)	(30,156,341)	(30,596,812)	(30,154,114)
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(437,470)	(391,313)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(60,599,980)	(60,599,980)	(60,599,980)	(60,599,980)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(61,037,450)	(60,991,293)	(60,599,980)	(60,599,980)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(155,935)	31,481	-	-
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	938,217	1,075	938,217	1,075
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	314,266,837	330,165,364	304,467,564	326,733,877
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(917,104)	(315,873)	(932,394)	(288,122)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	332,677,458	225,295,248	329,948,597	224,224,888
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	646,027,191	555,144,739	633,483,767	550,670,643
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น												
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน												
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ยูติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตราสารหนี้ ที่วัดมูลค่า	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัด มูลค่ายูติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม	ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนของผู้ ถือหุ้นได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	303,000,000	163,800,007	30,300,000	666,821,079	-	-	148,611,969	148,611,969	(12,281,594)	1,300,251,461	13,321,602	1,313,573,063
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	449,159	9,191,207	275,246,136	(148,611,969)	135,825,374	-	136,274,533	(10,995)	136,263,538
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง	303,000,000	163,800,007	30,300,000	667,270,238	9,191,207	275,246,136	-	284,437,343	(12,281,594)	1,436,525,994	13,310,607	1,449,836,601
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	6,986,904	-	-	-	-	-	6,986,904	(249,741)	6,737,163
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	158,727	(59,286,512)	-	(59,127,785)	1,684,122	(57,443,663)	516,053	(56,927,610)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	6,986,904	158,727	(59,286,512)	-	(59,127,785)	1,684,122	(50,456,759)	266,312	(50,190,447)
โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 9.2)	-	-	-	468,178	-	(468,178)	-	(468,178)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่ายระหว่างงวด (หมายเหตุ 23)	-	-	-	(60,599,980)	-	-	-	-	-	(60,599,980)	-	(60,599,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	303,000,000	163,800,007	30,300,000	614,125,340	9,349,934	215,491,446	-	224,841,380	(10,597,472)	1,325,469,255	13,576,919	1,339,046,174
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	303,000,000	163,800,007	30,300,000	690,278,577	17,402,824	138,081,392	-	155,484,216	(10,669,013)	1,332,193,787	13,564,970	1,345,758,757
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	432,940,878	-	-	-	-	-	432,940,878	(31,661)	432,909,217
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	(2,422,565)	(1,746,581)	-	(4,169,146)	(2,687,864)	(6,857,010)	(740,513)	(7,597,523)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	432,940,878	(2,422,565)	(1,746,581)	-	(4,169,146)	(2,687,864)	426,083,868	(772,174)	425,311,694
โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 9.2)	-	-	-	(2,456,064)	-	2,456,064	-	2,456,064	-	-	-	-
เงินปันผลจ่ายระหว่างงวด (หมายเหตุ 23)	-	-	-	(60,599,980)	-	-	-	-	-	(60,599,980)	-	(60,599,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	303,000,000	163,800,007	30,300,000	1,060,163,411	14,980,259	138,790,875	-	153,771,134	(13,356,877)	1,697,677,675	12,792,796	1,710,470,471
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น -									
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน									
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ตราสารหนี้ ที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัด มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	303,000,000	163,800,007	30,300,000	674,335,746	-	-	148,611,969	148,611,969	1,320,047,722
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	474,813	9,191,207	275,246,136	(148,611,969)	135,825,374	136,300,187
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง	303,000,000	163,800,007	30,300,000	674,810,559	9,191,207	275,246,136	-	284,437,343	1,456,347,909
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,569,631	-	-	-	-	7,569,631
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	158,727	(59,286,512)	-	(59,127,785)	(59,127,785)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	7,569,631	158,727	(59,286,512)	-	(59,127,785)	(51,558,154)
โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 9.2)	-	-	-	468,178	-	(468,178)	-	(468,178)	-
เงินปันผลจ่ายระหว่างงวด (หมายเหตุ 23)	-	-	-	(60,599,980)	-	-	-	-	(60,599,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	303,000,000	163,800,007	30,300,000	622,248,388	9,349,934	215,491,446	-	224,841,380	1,344,189,775
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	303,000,000	163,800,007	30,300,000	698,357,966	17,402,824	138,081,392	-	155,484,216	1,350,942,189
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	437,610,649	-	-	-	-	437,610,649
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	(2,422,565)	(1,746,581)	-	(4,169,146)	(4,169,146)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	437,610,649	(2,422,565)	(1,746,581)	-	(4,169,146)	433,441,503
โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 9.2)	-	-	-	(2,456,064)	-	2,456,064	-	2,456,064	-
เงินปันผลจ่ายระหว่างงวด (หมายเหตุ 23)	-	-	-	(60,599,980)	-	-	-	-	(60,599,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	303,000,000	163,800,007	30,300,000	1,072,912,571	14,980,259	138,790,875	-	153,771,134	1,723,783,712
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท มาเฟม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทดังกล่าวถือหุ้นในบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 48.07 ของทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทฯ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับประกันวินาศภัย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 71 อาคารประกันภัยไทยวิวัฒน์ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมีผลกระทบต่อธุรกิจในหลายภาคส่วนไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม ทำให้เกิดการชะลอตัวทางเศรษฐกิจและเกิดความผันผวนในตลาดเงินและตลาดทุน สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในอนาคต ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ ในการประมาณการผลกระทบ ซึ่งต้องมีการประมาณการอย่างต่อเนื่องหากสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

(ก) ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด	การรับประกัน วินาศภัย	สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	70.0	70.0
บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด	บริการเทคโนโลยี ในด้านการ ประกันวินาศภัย	ไทย	100.0	-

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10 ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2564 บริษัทฯ ได้จัดตั้งและลงทุนในบริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด ด้วยสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน จึงถือว่าบริษัทดังกล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ จึงนำงบการเงินบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 8 มกราคม 2564 ซึ่งเป็นวันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยนั้น

(ข) ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2.3 ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

(ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	30 กันยายน 2564				
	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนใน ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	646,027	646,027
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	19,059	19,059
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	1,465,048	1,202,483	-	1,573,206	4,240,737
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	408,379	-	293,426	-	701,805
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	4,868	4,868
สินทรัพย์อื่น - ค่าสินไหมค้างรับ จากคู่กรณี	-	-	-	526,382	526,382
สินทรัพย์อื่น - รายการเทียบเท่า เงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	-	-	9,096	9,096
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	1,074	-	-	-	1,074
หนี้สินอื่น - หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	2,935	2,935

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	31 ธันวาคม 2563				
	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนใน ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	332,677	332,677
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	14,108	14,108
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	1,467,639	1,210,688	-	1,187,274	3,865,601
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	382,384	-	312,838	-	695,222
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	6,232	6,232
สินทรัพย์อื่น - ค่าสินไหมค้างรับ จากคู่กรณี	-	-	-	484,906	484,906
สินทรัพย์อื่น - รายการเทียบเท่า เงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	-	-	9,352	9,352
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินอื่น - หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	3,661	3,661

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	30 กันยายน 2564				
	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนใน ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	633,484	633,484
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	15,440	15,440
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	1,465,048	1,202,483	-	1,531,141	4,198,672
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	408,379	-	293,426	-	701,805
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	4,868	4,868
สินทรัพย์อื่น - ค่าสินไหมค้างรับ จากคู่กรณี	-	-	-	526,295	526,295
สินทรัพย์อื่น - รายการเทียบเท่า เงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้ หนี้สินทางการเงิน	-	-	-	9,096	9,096
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	1,074	-	-	-	1,074

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	31 ธันวาคม 2563				
	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนใน ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	329,949	329,949
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	12,141	12,141
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	1,467,639	1,210,688	-	1,141,610	3,819,937
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	382,384	-	312,838	-	695,222
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	6,232	6,232
สินทรัพย์อื่น - ค่าสินไหมค้างรับ จากคู่กรณี	-	-	-	484,797	484,797
สินทรัพย์อื่น - รายการเทียบเท่า เงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	-	-	9,352	9,352

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	1,242	3,395	1,161	3,290
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	643,079	326,922	630,585	324,249
เงินฝากและบัตรเงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อ สิ้นกำหนดระยะเวลา	2,847	2,586	2,847	2,586
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	647,168	332,903	634,593	330,125
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,141)	(226)	(1,109)	(177)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	646,027	332,677	633,484	329,948

5. เบี้ยประกันภัยค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำประกันจากการรับประกันภัยโดยตรงจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	472,215	588,227	472,214	588,225
ค้ำประกันไม่เกิน 30 วัน	90,019	105,028	89,892	104,804
ค้ำประกัน 30 - 60 วัน	31,254	30,197	31,201	30,194
ค้ำประกัน 60 - 90 วัน	15,201	15,867	15,166	15,867
ค้ำประกันเกินกว่า 90 วัน	47,024	15,775	47,003	15,775
รวมเบี้ยประกันภัยค้ำประกัน	655,713	755,094	655,476	754,865
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,328)	(807)	(1,328)	(807)
เบี้ยประกันภัยค้ำประกัน - สุทธิ	654,385	754,287	654,148	754,058

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	275,577	184,033
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	303,902	243,814
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	579,479	427,847

7. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	-	-	82	13
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	50,558	178,405	51,809	179,792
รวม	50,558	178,405	51,891	179,805
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(17,581)	-	(17,581)	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	32,977	178,405	34,310	179,805

8. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

8.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	จำนวน	มูลค่าสุทธิ	จำนวน	มูลค่าสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาตลาด				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	30,273	30,192	20,333	20,541
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	-	100,000	100,275
หน่วยลงทุน	1,478,862	1,434,856	1,393,031	1,346,823
รวม	1,509,135	1,465,048	1,513,364	1,467,639
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(44,087)		(45,725)	
รวม	1,465,048		1,467,639	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาตลาด				
เบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	80,005	80,669	80,009	81,769
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,105,125	1,121,814	1,110,177	1,128,919
รวม	1,185,130	1,202,483	1,190,186	1,210,688
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,726		21,754	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,373)		(1,252)	
รวม	1,202,483		1,210,688	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาตลาดจำนวน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	238,688		441,923	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	841		841	
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	30,000		30,000	
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1,308,332		718,935	
รวม	1,577,861		1,191,699	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,655)		(4,425)	
รวม	1,573,206		1,187,274	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	4,240,737		3,865,601	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	30,273	30,192	20,333	20,541
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	-	100,000	100,275
หน่วยลงทุน	1,478,862	1,434,856	1,393,031	1,346,823
รวม	1,509,135	1,465,048	1,513,364	1,467,639
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(44,087)		(45,725)	
รวม	1,465,048		1,467,639	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	80,005	80,669	80,009	81,769
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,105,125	1,121,814	1,110,177	1,128,919
รวม	1,185,130	1,202,483	1,190,186	1,210,688
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,726		21,754	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,373)		(1,252)	
รวม	1,202,483		1,210,688	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	238,688		441,923	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	841		841	
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	30,000		30,000	
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1,266,246		673,249	
รวม	1,535,775		1,146,013	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,634)		(4,403)	
รวม	1,531,141		1,141,610	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	4,198,672		3,819,937	

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำเงินลงทุนบางส่วนไปวางเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรเป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนและวางค้ำประกันอื่นๆ ซึ่งเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 26

8.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่ายุติธรรม	กำไรขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม	กำไรขาดทุน
ตราสารหนี้ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,202,389	1,279	1,210,594	1,158
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	94	94	94	94
รวม	1,202,483	1,373	1,210,688	1,252

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	กำไรขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	กำไรขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,547,020	661	1,546,359	1,160,858	446	1,160,412
ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	30,000	3,153	26,847	30,000	3,138	26,862
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต	841	841	-	841	841	-
รวม	1,577,861	4,655	1,573,206	1,191,699	4,425	1,187,274

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่		ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่			
	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	รับรู้ใน กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	รับรู้ใน กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,504,934	640	1,504,294	1,115,172	424	1,114,748
ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	30,000	3,153	26,847	30,000	3,138	26,862
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต	841	841	-	841	841	-
รวม	1,535,775	4,634	1,531,141	1,146,013	4,403	1,141,610

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

9.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศ	354,102	349,641	299,670	284,165
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ	63,444	58,738	21,251	23,544
หน่วยลงทุนในประเทศ	-	-	69,775	74,675
รวม	417,546	408,379	390,696	382,384
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(9,167)		(8,312)	
รวม	408,379		382,384	
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศ	31,512	82,783	41,962	86,781
ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	3,721	90,677	3,721	90,612
หน่วยลงทุนในประเทศ	84,704	119,966	94,553	135,445
รวม	119,937	293,426	140,236	312,838
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	173,489		172,602	
รวม	293,426		312,838	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	701,805		695,222	

9.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นออกจากบัญชี ดังนั้นการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอน ไปรับรู้ในกำไรสะสม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564			
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ		กำไร (ขาดทุน) สะสมจากการตัดรายการ	
	เงินปันผลรับ		เหตุผลในการตัดรายการ	
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์				
ในประเทศ	15,134	7,514	(3,070)	จำหน่าย
รวม	15,134	7,514	(3,070)	
บวก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			614	
			(2,456)	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
	กำไร (ขาดทุน)			
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	สะสมจากการตัดรายการ	เหตุผลในการตัดรายการ
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์				
ในประเทศ	2,750	-	585	จำหน่าย
รวม	2,750	-	585	
บวก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			(117)	
			468	

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

10.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด (ดำเนินธุรกิจในการรับประกันวินาศภัย)	67,200	67,200	70.0	70.0	67,200	67,200
บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด (ดำเนินธุรกิจให้บริการเทคโนโลยีในด้านการประกันวินาศภัย)	20,000	-	100.0	-	20,000	-
					87,200	67,200

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้บริษัทฯ จัดตั้งและเข้าลงทุนในบริษัทใหม่ โดยมีวัตถุประสงค์ในการดำเนินธุรกิจเทคโนโลยีที่เป็นประโยชน์ต่อธุรกิจประกันภัย และเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2564 บริษัทฯ ได้จัดตั้งและเข้าลงทุนในบริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด (“MARS”) โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 0.2 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 20 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด และได้รายงานการลงทุนนี้ต่อ คปภ. ในเดือนกุมภาพันธ์ 2564

ปัจจุบัน บริษัทฯ และผู้ร่วมโครงการอีก 2 บริษัทซึ่งเป็นที่ปรึกษาด้านระบบเทคโนโลยีอยู่ในระหว่างทำสัญญาร่วมกันเพื่อกำหนดรูปแบบการจ่ายค่าความสำเร็จ (Success fee) ให้กับผู้ร่วมโครงการดังกล่าว หากโครงการประสบผลสำเร็จตามที่ตั้งเป้าหมายไว้

10.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทย่อยซึ่งเป็นข้อมูลก่อนการตัดรายการระหว่างกัน

(ก) สรุปรายการฐานะทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด		บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์	53,474	56,978	16,208	-
หนี้สิน	10,831	11,761	804	-
สินทรัพย์สุทธิ	42,643	45,217	15,404	-

(ข) สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด		บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด	
	2564	2563	2564	2563
รายได้	1,437	1,601	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(233)	(660)	(3,767)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (ขาดทุน)	(233)	(660)	(3,767)	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด		บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด	
	2564	2563	2564	2563
รายได้	4,725	4,982	6	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(106)	(832)	(4,596)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (ขาดทุน)	(106)	(832)	(4,596)	-

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						รวม
	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องตกแต่ง	อุปกรณ์สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	211,950	70,430	9,202	20,749	18,360	1,761	332,452
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	-	153	4,847	-	341	5,341
โอนเข้า (โอนออก)	-	-	-	776	-	(776)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,840)	(3,337)	(8,294)	(4,520)	-	(19,991)
ผลต่างจากการแปลงค่า							
งบการเงินที่เป็น							
เงินตราต่างประเทศ	-	-	(15)	(45)	(22)	-	(82)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>211,950</u>	<u>66,590</u>	<u>6,003</u>	<u>18,033</u>	<u>13,818</u>	<u>1,326</u>	<u>317,720</u>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องตกแต่ง	อุปกรณ์สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	211,950	70,430	8,952	19,966	17,984	1,761	331,043
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	-	153	4,160	-	341	4,654
โอนเข้า (โอนออก)	-	-	-	776	-	(776)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,840)	(3,037)	(8,148)	(4,375)	-	(19,400)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>211,950</u>	<u>66,590</u>	<u>6,068</u>	<u>16,754</u>	<u>13,609</u>	<u>1,326</u>	<u>316,297</u>

12. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

12.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ		(หน่วย: พันบาท) ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือหนี้สิน ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	
			สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	2564	2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	21,327	19,660	1,667	1,238
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	4,912	1,291	3,621	4,293
ค่าเผื่อการค้อยค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	1,563	1,563	-	-
สำรองเบี่ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	109,007	134,290	(25,283)	30,362
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่อาจเกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รายงาน ให้บริษัทฯ ทราบและสำรองค่าสินไหมทดแทน	37,104	27,701	9,403	12,727
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	-	-	-	(1,808)
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	10,650	10,807	(157)	30,545
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ				
ตราสารอนุพันธ์	215	-	215	-
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	128	(128)	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน	25,051	23,356	1,695	1,644
รวม	209,829	218,796		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนใน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	(37,153)
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	38,443	38,871	(428)	56,210
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,254	-	1,254	6
รวม	39,697	38,871		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	170,132	179,925		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(9,793)	59,938
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้:				
- ในส่วนกำไรขาดทุน			(10,221)	79,114
- ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			1,042	14,782
- ในกำไรสะสม จากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (หมายเหตุ 9.2)			(614)	117
- ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี			-	(34,075)
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(9,793)	59,938

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 9.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 5.7 ล้านบาท) ที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทย่อยพิจารณาแล้วเห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่จะนำผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ข้างต้นมาใช้ประโยชน์ได้

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่คำนวณตามเกณฑ์	57,261	29,428	94,406	76,080
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	-	-	(205)	(345)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(25,562)	(28,797)	10,221	(79,114)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการขายตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นระหว่างงวด	44	(117)	614	(117)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	31,743	514	105,036	(3,496)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	158,458	2,801	162,457	3,461
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%, 24%	20%, 24%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	31,683	534	32,491	692
ผลกระทบของ:				
ผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้				
บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	796	96	-	-
รายได้ที่ได้รับการยกเว้น	(636)	(170)	(636)	(170)
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น	(112)	(181)	(112)	(181)
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	12	235	-	173
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	31,743	514	31,743	514

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	537,945	3,241	542,647	4,074
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%, 24%	20%, 24%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	107,585	615	108,529	815
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(205)	(345)	(205)	(345)
ผลกระทบของ:				
ผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้				
บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	907	75	-	-
รายได้ที่ได้รับการยกเว้น	(3,274)	(3,903)	(3,274)	(3,903)
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น	(296)	(582)	(296)	(582)
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	319	644	282	519
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	105,036	(3,496)	105,036	(3,496)

13. สินทรัพย์อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ค่าสินไหมชั่งรับจากคู่กรณี - สุทธิ	526,382	484,906	526,295	484,797
เบี้ยประกันภัยต่อจ่ายล่วงหน้า	105,774	102,131	105,774	102,131
เงินวางไว้สำหรับโครงการประกันภัยรายย่อย	326,185	332,541	326,185	332,541
ค่านายหน้าจ่ายล่วงหน้า	50,015	50,771	50,015	50,771
ลูกหนี้จากการขายหลักทรัพย์	-	3,280	-	3,280
สินทรัพย์สิทธิการใช่	2,786	3,341	-	-
รายการเทียบเท่าเงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้ - สุทธิ	9,096	9,352	9,096	9,352
อื่น ๆ	45,137	39,454	46,313	40,545
รวมสินทรัพย์อื่น	<u>1,065,375</u>	<u>1,025,776</u>	<u>1,063,678</u>	<u>1,023,417</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้นำเงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะเวลาครบกำหนดภายใน 3 เดือน ไปวางค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและวางเป็นหลักทรัพย์ในการยื่นประกันกรณีที่อยู่อาประกันที่ผู้รับประกันเป็นผู้ขับขี่รถยนต์ตกเป็นผู้ต้องหาตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 26

14. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2564		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	1,774,740	53,301	1,721,439
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	324,749	222,276	102,473
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	3,014,606	303,902	2,710,704
รวม	<u>5,114,095</u>	<u>579,479</u>	<u>4,534,616</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2563		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สิน ส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	1,776,242	59,946	1,716,296
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	196,329	124,087	72,242
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	3,050,591	243,814	2,806,777
รวม	<u>5,023,162</u>	<u>427,847</u>	<u>4,595,315</u>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สิน ส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	1,773,762	53,301	1,720,461
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	323,872	222,276	101,596
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	3,013,088	303,902	2,709,186
รวม	<u>5,110,722</u>	<u>579,479</u>	<u>4,531,243</u>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2563		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สิน ส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	1,775,681	59,946	1,715,735
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	195,657	124,087	71,570
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	3,048,579	243,814	2,804,765
รวม	<u>5,019,917</u>	<u>427,847</u>	<u>4,592,070</u>

14.1 สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด	สำหรับปี	สำหรับงวด	สำหรับปี
	เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,972,571	1,492,515	1,971,338	1,491,844
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด	2,600,564	3,441,626	2,599,602	3,440,378
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นในงวดก่อน	(136,580)	(89,162)	(136,580)	(89,280)
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนและข้อสมมติในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	128,509	102,299	128,214	101,844
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(2,465,474)	(2,974,743)	(2,464,940)	(2,973,448)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(101)	36	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,099,489	1,972,571	2,097,634	1,971,338

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่ายที่เกิดจากสัญญารับประกันภัยต่อจำนวน 2.4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 0.5 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม และ 0.7 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ)

14.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด	สำหรับปี	สำหรับงวด	สำหรับปี
	เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,050,591	2,336,168	3,048,579	2,333,896
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	4,452,967	5,985,826	4,450,866	5,982,238
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวดนี้	(4,488,794)	(5,271,488)	(4,486,357)	(5,267,555)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(158)	85	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	3,014,606	3,050,591	3,013,088	3,048,579

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	360,737	373,063
เงินค้ำจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่ออื่น	183,355	86,720
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	544,092	459,783

16. หนี้สินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า	337,412	325,858	337,412	325,858
ค่าบำเหน็จค้ำจ่าย	101,921	115,364	101,772	115,221
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานค้ำจ่าย	178,699	109,680	177,502	108,992
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	756	2,950	756	2,950
ค่านายหน้ารับล่วงหน้า	53,796	50,192	53,796	50,192
เจ้าหนี้อื่น	101,704	109,604	102,225	109,685
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,935	3,661	-	-
อื่น ๆ	148,213	149,970	148,197	149,885
รวมหนี้สินอื่น	925,436	867,279	921,660	862,783

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. รายได้จากการลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	13,809	10,153	13,127	9,456
เงินปันผลรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	12,520	5,805	12,520	5,805
รวม	26,329	15,958	25,647	15,261

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	37,254	27,138	35,224	25,050
เงินปันผลรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	29,872	27,257	29,872	27,257
รวม	67,126	54,395	65,096	52,307

18. กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน ตราสารหนี้	(4,534)	1,565	14,153	18,044
ตราสารทุน	16,710	(5,403)	61,925	(45,532)
รวม	12,176	(3,838)	76,078	(27,488)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของ เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน ตราสารหนี้	(27,569)	(107,214)	(3,261)	(115,090)
ตราสารทุน	(24,359)	67,203	4,045	(31,025)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของตราสาร อนุพันธ์	(1,074)	-	(1,074)	-
รวม	(53,002)	(40,011)	(290)	(146,115)

20. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	36,103	22,927	34,601	22,794
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	22,485	24,269	21,921	23,846
ค่าภาษีอากร	494	494	486	492
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	100	(484)	100	(484)
ค่าบริการงานสนับสนุน	112,360	89,245	112,359	89,243
ค่าโฆษณาและค่าส่งเสริมการขาย	8,691	3,831	8,670	3,744
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	11,659	10,132	9,301	9,473
รวม	191,892	150,414	187,438	149,108

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	98,353	68,387	96,785	68,043
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	65,231	67,566	63,549	66,350
ค่าภาษีอากร	2,496	1,968	2,470	1,906
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	18,102	(1,925)	18,102	(1,925)
ค่าบริการงานสนับสนุน	312,904	226,767	312,903	226,764
ค่าโฆษณาและค่าส่งเสริมการขาย	21,522	27,215	21,452	27,092
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	34,056	32,273	30,751	31,386
รวม	552,664	422,251	546,012	419,616

21. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจาก:				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	961	90	962	62
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	36	71	35	75
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(152)	(21)	(152)	(21)
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน				
ตัดจำหน่าย	26	3,924	26	3,933
รายการเทียบเท่าเงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	(1)	-	(1)
รวม	871	4,063	871	4,048

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจาก:				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	917	143	932	115
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	46	103	44	102
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	121	34	121	34
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน				
ตัดจำหน่าย	230	4,084	231	4,100
รายการเทียบเท่าเงินสดที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	5	-	5
รวม	1,314	4,369	1,328	4,356

22. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

23. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวด ประกอบด้วย

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564	60.60	0.20
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2563	60.60	0.20

24. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (สัมพันธ์โดยการมีกรรมกร่วมกัน และการถือหุ้น) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
เบี้ยประกันภัยรับต่อ	-	-	166	124	อัตราของการประกันต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
คำบำเหน็จจ่าย	-	-	38	30	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	-	-	89	139	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	5	ตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน)					
เบี้ยประกันภัยจ่ายต่อ	107,068	129,298	107,068	129,298	อัตราของการประกันต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
คำบำเหน็จรับ	4,663	3,217	4,663	3,217	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน	3,977	2,649	3,977	2,649	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย (โอนกลับ)	(1)	221	(1)	221	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัย จากรถ จำกัด					
เงินสมทบจ่าย	4,221	4,064	4,221	4,064	ร้อยละ 12.25 ของเบี้ยประกันภัยที่ได้รับจากผู้เอาประกันภัยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
เบี้ยประกันภัยรับต่อ	-	-	906	1,109	อัตราของการประกันต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
คำบำเหน็จจ่าย	-	-	185	225	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	-	-	195	350	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	9	ตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด					
(มหาชน)					
เบี้ยประกันภัยจ่ายต่อ	124,417	148,349	124,417	148,349	อัตราของการประกันต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
คำบำเหน็จรับ	11,005	8,614	11,005	8,614	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน	18,766	92,798	18,766	92,798	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
เบี้ยประกันภัยรับต่อ	-	1	-	1	อัตราของการประกันต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
เงินปันผลรับ	147	-	147	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย (โอนกลับ)	(37)	221	(37)	221	ตามที่เกิดจริงตามสัดส่วนในสัญญา
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัย					
จากรถ จำกัด					
เงินสมทบจ่าย	12,070	12,026	12,070	12,026	ร้อยละ 12.25 ของเบี้ยประกันภัยที่ได้รับจากผู้เอาประกันภัยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535
บริษัท ที.ไอ.ไอ. จำกัด					
เงินปันผลรับ	30	20	30	20	ตามที่ประกาศจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
บริษัท ลาววิวัฒน์ประกันภัย จำกัด				
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	1	1,400
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	1,211	1,256
สินทรัพย์อื่น	-	-	1,364	1,318
หนี้สินอื่น	-	-	48	48
บริษัท มอเตอร์ เอไอ เรคอกนิชั่น โซลูชั่น จำกัด				
สินทรัพย์อื่น	-	-	530	-
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน)				
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	15,850	42,048	15,850	42,048
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุน	4,734	4,660	4,734	4,660
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	138,805	109,267	138,805	109,267
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	89,811	89,811	89,811	89,811
สินทรัพย์อื่น	-	5,511	-	5,511
หนี้สินอื่น	4,221	4,244	4,221	4,244
บริษัท ที.ไอ.ไอ. จำกัด				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	866	800	866	800
บริษัท วิจิตรภัณฑ์ปาล์มมอย จำกัด (มหาชน)				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุน	202	51	202	51

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2564	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2563	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2564	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	26,236	20,604	74,385	60,927
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,579	1,705	4,714	5,068
รวม	27,815	22,309	79,099	65,995

25. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในการรับประกันวินาศภัยทุกประเภท และเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯ ได้จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ได้แก่ ประกันอัคคีภัย ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง ประกันภัยรถ และประกันภัยเบ็ดเตล็ด ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน (ซึ่งได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการบริษัท) ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ ประธานกรรมการบริหาร โดยผ่านคณะกรรมการบริหาร

บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564							
	ส่วนของบริษัทฯ					ส่วนของบริษัท		
ประกันอสังหาริมทรัพย์	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ด	รวม	ข้อ	รายการตัดบัญชี	รวม	
รายได้จากการรับประกันภัย								
เบี้ยประกันภัยรับ	37,363	2,333	1,259,022	469,940	1,768,658	1,213	(165)	1,769,706
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(22,458)	(74)	(5,629)	(352,440)	(380,601)	(165)	165	(380,601)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	14,905	2,259	1,253,393	117,500	1,388,057	1,048	-	1,389,105
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	1,426	275	(19,503)	(4,769)	(22,571)	(310)	-	(22,881)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	16,331	2,534	1,233,890	112,731	1,365,486	738	-	1,366,224
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	11,867	-	838	28,630	41,335	38	(38)	41,335
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	28,198	2,534	1,234,728	141,361	1,406,821	776	(38)	1,407,559
ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย								
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	5,667	31	633,686	91,542	730,926	703	-	731,629
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	8,282	298	211,262	19,781	239,623	184	(38)	239,769
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	1,317	67	62,037	11,333	74,754	74	-	74,828
รวมค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย	15,266	396	906,985	122,656	1,045,303	961	(38)	1,046,226
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย								
ก่อนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	12,932	2,138	327,743	18,705	361,518	(185)	-	361,333
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					(187,438)	(4,453)	-	(191,891)
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					174,080	(4,638)	-	169,442
รายได้จากการลงทุน					25,647	682	-	26,329
กำไรจากเครื่องมือทางการเงิน					12,176	-	-	12,176
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน					(53,002)	-	-	(53,002)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น					4,428	(21)	-	4,407
ต้นทุนทางการเงิน					-	(23)	-	(23)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(871)	-	-	(871)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					162,458	(4,000)	-	158,458
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(31,743)	-	-	(31,743)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					130,715	(4,000)	-	126,715

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563								
ส่วนของบริษัทฯ								
	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ด	รวม	ส่วนของบริษัทย่อย	รายการตัดบัญชี	รวม	
รายได้จากการรับประกันภัย								
เบี้ยประกันภัยรับ	35,613	1,950	1,274,037	575,400	1,887,000	1,364	(124)	1,888,240
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(20,652)	(187)	(3,552)	(430,647)	(455,038)	(124)	124	(455,038)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	14,961	1,763	1,270,485	144,753	1,431,962	1,240	-	1,433,202
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	(574)	662	(202,511)	(24,620)	(227,043)	(352)	-	(227,395)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	14,387	2,425	1,067,974	120,133	1,204,919	888	-	1,205,807
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	10,703	6	3,242	34,571	48,522	30	(30)	48,522
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	25,090	2,431	1,071,216	154,704	1,253,441	918	(30)	1,254,329
ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย								
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน (โอนกลับ)	1,475	(44)	665,418	60,351	727,200	648	-	727,848
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	7,526	250	210,794	22,557	241,127	228	(30)	241,325
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	657	40	54,274	47,049	102,020	33	-	102,053
รวมค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย	9,658	246	930,486	129,957	1,070,347	909	(30)	1,071,226
กำไรจากการรับประกันภัยก่อน								
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	15,432	2,185	140,730	24,747	183,094	9	-	183,103
กำไร (ขาดทุน) ในการดำเนินงาน					(149,108)	(1,311)	5	(150,414)
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					33,986	(1,302)	5	32,689
รายได้จากการลงทุน					15,261	697	-	15,958
ขาดทุนจากเครื่องมือทางการเงิน					(3,838)	-	-	(3,838)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน					(40,011)	-	-	(40,011)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น					2,111	(12)	(5)	2,094
ต้นทุนทางการเงิน					-	(28)	-	(28)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(4,048)	(14)	-	(4,062)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					3,461	(659)	-	2,802
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(514)	-	-	(514)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					2,947	(659)	-	2,288

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564								
ส่วนของบริษัทฯ								
	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ด	รวม	ส่วนของบริษัท	รายการตัดบัญชี	รวม	
ประกันอสังหาริมทรัพย์					ข้อ			
รายได้จากการรับประกันภัย								
เบี้ยประกันภัยรับ	114,385	8,699	3,566,757	761,025	4,450,866	3,006	(905)	4,452,967
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(67,830)	(249)	(14,773)	(427,417)	(510,269)	(905)	905	(510,269)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	46,555	8,450	3,551,984	333,608	3,940,597	2,101	-	3,942,698
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	1,609	(1077)	104,690	(9,643)	95,579	267	-	95,846
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	48,164	7,373	3,656,674	323,965	4,036,176	2368	-	4,038,544
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	35,272	5	1865	52,290	89,432	185	(185)	89,432
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	83,436	7,378	3,658,539	376,255	4,125,608	2553	(185)	4,127,976
ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย								
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน (โอนกลับ)	15,603	(136)	2,069,471	166,996	2,251,934	2072	-	2,254,006
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	25,253	1116	604,214	63,071	693,654	444	(185)	693,913
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	3,673	434	187,387	49,187	240,681	207	-	240,888
รวมค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย	44,529	1414	2,861,072	279,254	3,186,269	2723	(185)	3,188,807
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย								
ก่อนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	38,907	5,964	797,467	97,001	939,339	(170)	-	939,169
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(546,012)	(6,652)	-	(552,664)
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					393,327	(6,822)	-	386,505
รายได้จากการลงทุน					65,096	2030	-	67,126
กำไรจากเครื่องมือทางการเงิน					76,078	-	-	76,078
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน					(290)	-	-	(290)
รายได้อื่น					9,764	148	-	9,912
ต้นทุนทางการเงิน					-	(72)	-	(72)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ค่าใช้จ่าย)					(1,328)	14	-	(1,314)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					542,647	(4,702)	-	537,945
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(105,036)	-	-	(105,036)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					437,611	(4,702)	-	432,909

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563								
ส่วนของบริษัทฯ								
	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง				รวม	ส่วนของบริษัท		
	ประกันอัคคีภัย	ทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	เบ็ดเตล็ด		ย่อย	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย								
เบี้ยประกันภัยรับ	108,026	8,272	3,467,586	875,589	4,459,473	3,657	(1,109)	4,462,021
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(62,519)	(508)	(11,619)	(521,327)	(595,973)	(1,109)	1,109	(595,973)
เบี้ยประกันภัยสุทธิ	45,507	7,764	3,455,967	354,262	3,863,500	2,548	-	3,866,048
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	(5,019)	(131)	(529,466)	(66,783)	(601,399)	129	-	(601,270)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	40,488	7,633	2,926,501	287,479	3,262,101	2,677	-	3,264,778
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	32,530	8	7,665	59,578	99,781	225	(225)	99,781
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	73,018	7,641	2,934,166	347,057	3,361,882	2,902	(225)	3,364,559
ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย								
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายใน								
การจัดการค่าสินไหมทดแทน	14,706	210	1,727,750	147,350	1,890,016	2,196	-	1,892,212
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	23,401	1,068	588,149	68,900	681,518	589	(225)	681,882
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	2,745	334	161,238	79,906	244,223	291	-	244,514
รวมค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย	40,852	1,612	2,477,137	296,156	2,815,757	3,076	(225)	2,818,608
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย								
ก่อนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	32,166	6,029	457,029	50,901	546,125	(174)	-	545,951
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					(419,616)	(2,644)	9	(422,251)
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย					126,509	(2,818)	9	123,700
รายได้จากการลงทุน					52,307	2,088	-	54,395
ขาดทุนจากเครื่องมือทางการเงิน					(27,488)	-	-	(27,488)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน					(146,115)	-	-	(146,115)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น					3,217	(6)	(9)	3,202
ต้นทุนทางการเงิน					-	(83)	-	(83)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(4,356)	(13)	-	(4,369)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					4,074	(832)	-	3,242
รายได้ภาษีเงินได้					3,496	-	-	3,496
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					7,570	(832)	-	6,738

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีเบี้ยประกันภัยรับจากบริษัทนายหน้ารายใหญ่จำนวนสามราย รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,471.5 ล้านบาท และ 1,723.4 ล้านบาท ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำแนกตามส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของบริษัทฯ						ส่วนของบริษัทย่อย	รายการตัดบัญชี	รวม
	ประกันภัยทางทะเลและ			ประกันภัย		รวม			
	ประกันอัคคีภัย	ขนส่ง	ประกันภัยรถ	เบ็ดเตล็ด	เป็นส่วนไม่ได้		รวม		
สินทรัพย์									
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	185,325	1,804	1,049,912	682,311	6,560,975	8,480,327	69,683	(75,847)	8,474,163
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	159,319	1,184	1,117,796	544,463	6,019,980	7,842,742	56,978	(54,421)	7,845,299
หนี้สิน									
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	297,649	3,681	4,381,354	1,299,981	773,879	6,756,544	11,636	(4,487)	6,763,693
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	261,642	2,988	4,503,182	1,184,324	539,664	6,491,800	11,762	(4,021)	6,499,541

26. หลักทรัพย์ที่มีข้อจำกัดและภาวะผูกพัน

26.1 หลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้วางหลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
เงินฝากประจำ	17.6	17.6	18.7	18.7
พันธบัตรรัฐบาล	15.0	15.1	15.0	15.5
รวม	32.6	32.7	33.7	34.2
ทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	182.7	186.3	385.9	392.4
บัตรเงินฝาก	200.0	200.0	200.0	200.0
ตราสารหนี้รัฐวิสาหกิจ	80.0	80.7	80.0	81.8
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	50.0	52.5	60.0	63.2
รวม	512.7	519.5	725.9	737.4
รวม	545.3	552.2	759.6	771.6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	15.0	15.1	15.0	15.5
รวม	15.0	15.1	15.0	15.5
ทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	182.7	186.3	385.9	392.4
บัตรเงินฝาก	200.0	200.0	200.0	200.0
ตราสารหนี้รัฐวิสาหกิจ	80.0	80.7	80.0	81.8
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	50.0	52.5	60.0	63.2
รวม	512.7	519.5	725.9	737.4
รวม	527.7	534.6	740.9	752.9

26.2 หลักประกันอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้วางหลักทรัพย์บางส่วนไว้เป็นหลักประกัน ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
พันธบัตรวางเป็นหลักประกัน		
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	1,012	1,016
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน		
หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร	1,931	1,930
หลักทรัพย์ในการยื่นประกันกรณีที่อยู่อาศัย		
ที่เป็นผู้ซบ็จรถยนต์ตกเป็นผู้ต้องหา	250	1,118
เงินเบิกเกินบัญชี	10,290	10,289
อื่นๆ	5,414	5,387
รวม	18,897	19,740

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

27.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 12.4 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับ การก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ และพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 11.1 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 16.7 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ)

27.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสัญญาเช่าอุปกรณ์ ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าที่ดินทรัพย์ อ่างอิงมีมูลค่าค่าที่อายุของสัญญามีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าว จำนวน 3.7 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.9 ล้านบาท)

27.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯเหลืออยู่เป็น จำนวน 1.9 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ (31 ธันวาคม 2563: 1.9 ล้านบาท)

27.4 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีคดีที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 193.9 ล้านบาท (ทุนทรัพย์ที่ฟ้อง) จากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นบางส่วนไว้ในงบการเงินเป็นจำนวนประมาณ 81.2 ล้านบาท และมีส่วนที่จะได้รับคืนจากการประกันภัยต่อจำนวนประมาณ 1.8 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่า สำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจำนวนดังกล่าวเพียงพอแล้ว (31 ธันวาคม 2563: 162.0 ล้านบาท 57.6 ล้านบาท และ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ)

28. เครื่องมือทางการเงิน

28.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินฝากสถาบันการเงิน รายได้จากการลงทุนค้างรับ สินทรัพย์อื่น และหนี้สินตามสัญญาเช่า เป็นต้น ซึ่งจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งนี้ ไม่รวมถึงตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายและมีมูลค่ายุติธรรมแตกต่างจากมูลค่าตามบัญชี โดยแสดงเปรียบเทียบได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย (ไม่รวมเงินฝากสถาบันการเงิน)	265.3	271.2	468.6	478.8

28.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,465.0	-	1,465.0
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	408.4	-	-	408.4
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,202.5	-	1,202.5
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	202.7	-	90.7	293.4
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	1.1	-	-	1.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

31 ธันวาคม 2563

มูลค่ายุติธรรม

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,467.6	-	1,467.6
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	382.4	-	-	382.4
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเตล็ดอื่น				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,210.7	-	1,210.7
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	222.2	-	90.6	312.8

29. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564